XI. " His views as to the natural substances ^e were as follows. First, in dealing with the four recognized primary elements he did not add this fifth substance ^f which his predecessors deemed to be the source of

Zeno's
Physics.

adhiberet ; statuebat enim ignem esse ipsam naturam quae quidque gigneret, etiam¹ mentem atque sensus. Discrepabat etiam ab iisdem quod nullo modo arbitrabatur quidquam effici posse ab ea quae expers esset corporis, cuius generis Xenocrates et superiores etiam animum esse dixerant, nec vero aut quod efficeret aliquid aut quod efficeretur posse esse non
 40 corpus. Plurima autem in illa tertia philosophiae parte mutavit : in qua primum de sensibus ipsis quaedam dixit nova, quos iunctos esse censuit e quadam quasi impulsione oblata extrinsecus (quam ille *φαντασίαν*, nos visum appellemus licet, et teneamus hoc quidem verbum, erit enim utendum in reliquo sermone saepius),—sed ad haec quae visa sunt et quasi accepta sensibus ad sensationem adiungit animorum quam esse vult in nobis positam et voluntariam.
 41 Visis non omnibus adiungebat fidem sed iis solum quae propriam quandam haberent declarationem earum rerum quae viderentur ; id autem visum cum ipsum per se cerneretur, comprehendibile—feretis haec ? ” “ Nos vero,” inquit ; “ quonam enim alio modo *καταληπτόν* diceres ? ” “ Sed cum acceptum iam et approbatum esset, comprehensionem appellabat, similem iis rebus quae manu prenderentur—ex quo etiam nomen hoc duxerat, cum eo verbo antea nemo tali in re usus esset, plurimisque idem novis verbis (nova enim dicebat) usus est. Quod autem erat sensu comprehensum, id ipsum sensum appellabat, et si ita erat comprehensum ut

¹ *Reid* : et *codd.*

^a *i.e.*, a combination of external impression or presentation and internal assent ; but the sentence is interrupted by a parenthesis.

^b *ἐνάργεια*, see ii. 18 n.

^c *Comprehensio* is used for *comprehensum*, as *κατάληψις* was for *καταληπτικὴ φαντασία*. See ii. 145.

sensation and of intellect ; for he laid it down that the natural substance that was the parent of all things, even of the senses and the mind, was itself fire. He also differed from the same thinkers in holding that an incorporeal substance, such as Xenocrates and the older thinkers also had pronounced the mind to be, was incapable of any activity, whereas anything capable of acting, or being acted upon in any way could not be

40 incorporeal. In the third department of philosophy he made a number of changes. Here first of all he made some new pronouncements about sensation itself, which he held to be a combination ^a of a sort of impact offered from outside (which he called *phantasia* and we may call a presentation, and let us retain this term at all events, for we shall have to employ it several times in the remainder of my discourse),—well, to these presentations received by the senses he joins the act of mental assent which he makes out to

41 reside within us and to be a voluntary act. He held that not all presentations are trustworthy but only those that have a ‘manifestation,’ ^b peculiar to themselves, of the objects presented ; and a trustworthy presentation, being perceived as such by its own intrinsic nature, he termed ‘graspable’—will you endure these coinages ?” “Indeed we will,” said Atticus, “for how else could you express ‘*catalēpton*’ ?” “But after it had been received and accepted as true, he termed it a ‘grasp,’ ^c resembling objects gripped in the hand—and in fact he had derived the actual term from manual prehension, nobody before having used the word in such a sense, and he also used a number of new terms (for his doctrines were new). Well, a thing grasped by sensation he called itself a sensation, and a sensation so firmly grasped as to be

Zeno's
Logic :
sense-data
judged true
by reason
constitute
knowledge

convelli ratione non posset, scientiam, sin aliter, inscientiam nominabat, ex qua existeret etiam opinio, quae esset imbecilla et cum falso incognitoque communis. Sed inter scientiam et inscientiam comprehensionem illam quam dixi collocabat, eamque neque in rectis neque in pravis numerabat sed solum ei¹ credendum esse dicebat. E quo sensibus etiam fidem tribuebat, quod, ut supra dixi, comprehensio facta sensibus et vera esse illi et fidelis videbatur, non quod omnia quae essent in re comprehenderet, sed quia nihil quod cadere in eam posset relinqueret, quodque natura quasi normam scientiae et principium sui dedisset unde postea notiones rerum in animis imprimerentur, e quibus non principia solum sed latiores quaedam ad rationem inveniendam viae aperirentur.² Errorem autem et temeritatem et ignorantiam et opinionem et suspicionem, et uno nomine omnia quae essent aliena firmatae et constantis adhesionis, a virtute sapientiaeque removebat. Atque in his fere commutatio constitit omnis dissensioque Zenonis a superioribus."

43 XII. Quae cum dixisset, "Breviter sane minimeque obscure exposita est," inquam, "a te, Varro, et veteris Academiae ratio et Stoicorum; verum esse autem arbitror, ut Antiocho nostro familiari placebat, correctionem veteris Academiae potius quam novam aliquam disciplinam putandam." Tum Varro, "Tuae sunt nunc partes," inquit, "qui ab antiquorum ratione desciscis et ea quae ab Arcesila novata sunt probas,

¹ solum ei *Christ*: soli *codd.*

² *Davies*: reperiuntur *codd.*

^a The *MSS.* give 'that it alone was credible.'

^b A translation of *γνώμων* or *κανών*.